



Kronika sportowa

Dni Kultury Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej - to również okres bliższego poznawania kultury fizycznej w Kraju Rad.

Kultura fizyczna i sport w Związku Radzieckim, dzięki swej masowej metodzie wychowania fizycznego, stały się bardzo popularnymi i powszechnymi. Wielkie zainteresowanie sportem wykazuje młodzież wszystkich szkół, łącznie z licznymi wyższymi uczelniami. Wśród młodzieży, tak uczącej się jak i pracującej, wielu jest reprezentantów różnych dyscyplin sportu. Najwięcej ~~reprezentantów~~ pochodzi z Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. Studenci radzieccy startują w rozmaitych dziedzinach sportu i stanowią poważny procent uczestników mistrzostw okręgowych, poszczególnych republik, ^{lub} ~~czy~~ mistrzostw wszechzwiązkowych. Tak jak w Rosyjskiej Federacji, ^{podobnie} w każdej republice radzieckiej przeprowadzane są co roku mistrzostwa szkół.

W związku z ^z ~~z~~ trwającymi Dniami Kultury Rosyjskiej wypada nam przypomnieć, że jeśli możemy poszczycić się poważnymi osiągnięciami w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej, jeśli oparcie sportu naszego o aktywny społeczny pozwoliło nam w wielu dziedzinach przewyższyć poziom ^{przebiegający} dotychczasowy naszego sportu - ~~to~~ jest to rezultatem ścisłej współpracy z radzieckim ruchem sportowym.

W dniach, gdy obchodzimy dekadę Kultury Rosyjskiej, goszczą również w Polsce przedstawiciele radzieckiej kultury fizycznej. Sportowcy nasi podejmują u siebie swych kolegów z Rosyjskiej Federacji Socjalistycznej. I nie tylko w dniach obchodów naszych, lub radzieckich rocznic, uroczystości lub tradycyjnych dni.

We wzajemnej współpracy i wymianie kulturalnej, od lat organizowana corocznie dni kultury, poprzez gościnę urodow w Lw. Rad. w Polsce i Dni Kultury Folkloru w SRR.

Sportowcy polscy i radzieccy coraz częściej spotykają się na wspólnych imprezach. Wszystkie te spotkania - piłkarzy, kolarzy, lekkoatletów, strzelców, szermierzy, bokserów, siatkarzy, pływaków, gimnastyków, łyżwiarzy - stają się okazją do pogłębiania serdecznej przyjaźni pomiędzy młodzieżą polską i radziecką.

Wszyscy ci, którzy mieli okazję oglądać na moskiewskich stadionach spotkania międzynarodowe z udziałem reprezentantów Polski mogli stwierdzić, jak równie gorąco kibice radzieccy oklaskiwali zwycięstwa naszych i swoich zawodników. Nieraz to widzieliśmy u nas, w kraju, w czasie spotkań z reprezentantami ZSRR. Co roku na przykład wyrazy serdecznego uznania notujemy po zakończeniu każdego etapu Kolarskiego Wyścigu Pokoju.

Warto przypomnieć dziś, że w Związku Radzieckim uprawia sport około ~~35~~ 34 milionów osób. Największym zainteresowaniem cieszy się lekkoatletyka. W sekcjach lekkoatletycznych zrzeszonych jest około 5-ciu milionów zawodników - kobiet i mężczyzn. Sekcje siatkówki skupiają w swych szeregach ponad 4 miliony osób. Dopiero na trzecim miejscu znajduje się piłka nożna. W sekcjach piłkarskich zarejestrowanych jest około 2,5 miliona zawodników, uprawiających tę dyscyplinę sportu wyczynowo. Niemalym zainteresowaniem cieszy się koszykówka, którą uprawia ponad 2 miliony młodzieży.

Wspaniale rozwija się w Związku Radzieckim budownictwo sportowe. Najpiękniejsze obiekty możemy zobaczyć w Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republice Radzieckiej. Piękny, centralny stadion imienia Lenina w Moskwie może pomieścić ponad 100 tysięcy widzów. Stadion posiada nowoczesne boiska, pływalnie, korty tenisowe, boiska do wszystkich gier sportowych.

Wielkie miasta ZSRR - Leningrad, ~~Kim~~ Kijów i Taszkient poszczycić się mogą wspaniałymi stadionami - gigantami. Istnieją ponadto tysiące stadionów, boisk, sal sportowych, gimnastycznych,

pływalń krytych i otwartych. Są liczne lodowiska oraz inne nowoczesne obiekty sportowe.

Na tych stadionach przygotowują się zawodnicy radzieccy do startów krajowych i zagranicznych, na tych obiektach niejednokrotnie goszczą, witani serdecznie, nasi reprezentanci. Na licznych polskich stadionach witamy zawsze gorąco sportowców radzieckich.

I dziś, gdy obchodzimy Dni Kultury Rosyjskiej możemy powiedzieć, że zacieśniają się wciąż więzy przyjaźni również na odcinku kultury fizycznej między Polską i Związkiem Radzieckim.

M.D.

W Bydgoszczy odbyło się posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Sportu, działającej przy Komitecie Wojewódzkim Partii. Tematem narady, którą prowadził przewodniczący Komisji - redaktor Roman Chłodziński, były sprawy związane z realizacją wniosków, zgłoszonych przez działaczy sportowych naszego województwa przed V Zjazdem Partii, jak też problemy rozwoju sportu na naszym terenie do roku 1975-go. Przedstawiona przez Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki informacja o realizacji wniosków, zgłoszonych przez przedstawicieli klubów i związków sportowych, na jednej z konferencji oceniona została ~~przez~~ bardzo krytycznie zarówno przez przedstawiciela Wydziału Propagandy KW - Tow. Kleofasa Maćkowiaka, jak też przez wszystkich członków komisji. Informacja bowiem nie zawiera wyczerpujących danych, dotyczących poruszanych przez aktywnych sportowców problemów. Wnioski dotyczyły między innymi umożliwienia przechodzenia utalentowanej młodzieży do klubów wyższej klasy, obsadzenia wysokokwalifikowaną kadrą etatów instruktorów i trenerów, wprowadzenia znaków jakości sprzętu sportowego produkowanego na naszym terenie. Wobec niedostatecznie opracowanej informacji postanowiono nie przyjąć jej i polecono opracowanie wnikliwe, i szczegółowe.

Członkowie komisji w czasie 2-godzinnej dyskusji poruszali też bardzo istotne sprawy, związane z rozwojem wychowania fizycznego, sportu i turystyki na terenie województwa bydgoskiego. Dużo mówiono o pilnej potrzebie szkolenia kadr instruktorskich, o niedostatecznym zainteresowaniu kół ZMS, istniejących w klubach sportowych, zagadnieniami kultury fizycznej, mówiono też o niedocenianiu przez niektóre kierownictwa szkół konieczności umasowienia sportu wśród młodzieży szkolnej.

Uczestniczący w konferencji zastępca przewodniczącego Wojew. Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki - Gerard Gutowski, zapewnił

Z okazji 25-lecia Ligi Obrony Kraju odbędzie się jutro w sali Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy uroczyste plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Ligi. Na plenum podsumowana będzie całoroczna działalność tej tak bardzo pożytecznej organizacji, omawiane też będą plany pracy dalszej działalności. Początek obrad o godzinie 15,30.

x x x

Na lodowiskach Bydgoszczy i Torunia odbędą się jeszcze w tym miesiącu dwa międzynarodowe spotkania w hokeju na lodzie. Jutro odbędzie się w Bydgoszczy mecz hokejowy pomiędzy fińską drużyną Manten Keikko z Finlandii a zespołem "Polonii". W niedzielę natomiast w Toruniu fińscy hokeiści spotkają się z kombinowaną drużyną zestawioną z zawodników "Polonii" i "Pomorzanina".

Jak już informowaliśmy, 30-go bieżącego miesiąca odbędzie się w Toruniu oficjalny, międzypaństwowy mecz hokejowy pomiędzy reprezentacjami Polski i NRD. Spotkanie to budzi ogromne zainteresowanie wśród entuzjastów hokeja lodowego. Jak wiemy, zawodnicy NRD należą do czołówki europejskiej, jednak spodziewamy się, że silny skład naszej reprezentacji, jaki ⁴⁴powiadają trenerzy, oraz ambitna walka naszych zawodników na lodowej tafli, pozwolą na uzyskanie dobrego rezultatu. Mecz Polska - NRD rozpocznie się o godzinie 18-tej.

x x x

W hali "Astorii" w Bydgoszczy rozegrane zostaną jutro i w niedzielę związkowe mistrzostwa Polski w gimnastyce w kategorii kobiet i mężczyzn. Jutro startować będą kobiety, a w niedzielę mężczyźni. W oba dni początek zawodów o godzinie 9-tej. Uroczystość otwarcia mistrzostw nastąpi jutro o godzinie 15,30.

x x x

Mecz piłkarski o mistrzostwo II-iej ligi pomiędzy bydgoskim "Zawiszą" a "Motorem" z Lublina rozegrany zostanie w niedzielę w Bydgoszczy. Początek spotkania o godzinie 12,30.

x x x

zebranych, że wszystkie uwagi wysunięte pod adresem WKKFiT-u zostaną w dalszej pracy uwzględnione.

x x x

Jak już informowaliśmy, w marcu roku przyszłego 50-lecie swego istnienia obchodzić będzie jeden z najstarszych na Pomorzu klubów sportowych - BTW Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie. W związku z tym powołany został komitet organizacyjny jubileuszu, w skład którego weszli zasłużeni działacze tego klubu, długoletni aktywiści sportowi naszego województwa. Wybrano kilka komisji roboczych, a między innymi: gospodarczą, propagandową, regatową, wystawową, wydawniczą i imprezową. Członkowie komisji przystąpi do pracy. Przygotowano plany działalności. Zarząd BTW dokłada starań, aby obchody i imprezy z okazji jubileuszu wypadły jak najokazalej.

Tymczasem na przystani klubowej odbywają się normalne zajęcia wioślarzy. Zawodnicy ćwiczą pod okiem doświadczonych trenerów: Edmunda Ciesielskiego, Jana Świątkowskiego, Władysława Szyperskiego i Henryka Waliszewskiego. Na przystani opiekę nad młodzieżą wioślarską sprawuje też lekarz klubowy - były wioślarz BTW dr Olgierd Burzyński.

x x x

Bogate są osiągnięcia poszczególnych sekcji Ligi Obrony Kraju naszego województwa. Działacze LOK-u, pamiętając zawsze o obowiązku wychowywania młodzieży w poczuciu pełnej odpowiedzialności za rozwój i bezpieczeństwo kraju, z całym oddaniem poświęcają czas pracy, zarówno z młodzieżą jak i ze starszym społeczeństwem. Odbywają się liczne imprezy i spotkania w różnych dziedzinach życia, dużo uwagi poświęca LOK popularyzacji sportów obronnych.